

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144 Site: www.camaraassis.sp.gov.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Moção nº 0051/10 ARLINDO ALVES DE SOUSA e MÁRCIO APARECIDO MARTINS

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS, POR TER SE CLASSIFICADO EM NONO LUGAR NO 'PROVÃO DO SUS'

Requeremos à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao Hospital Regional de Assis, por ter se classificado em nono lugar no "Provão do SUS".

O Hospital Regional de Assis é uma legenda na área da saúde, tradicional nossa cidade, muito bem servindo nossa população.

Atuando com integridade, o Hospital Regional vem prestado relevantes serviços à comunidade de Assis e região na área da saúde e desta feita, conquistou a nova posição em Pesquisa de Satisfação dos Usuários do Sistema Único de Saúde, conhecida como "Provão do SUS", promovida pela Secretaria da Saúde do Estado de São Paulo. Parabéns!

À vista do exposto, a Câmara Municipal de Assis, através dos legítimos representantes da comunidade, congratula-se com o **Hospital Regional de Assis** e o aplaude efusivamente por ter se classificado em nono lugar o "Provão do SUS".

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, na pessoa de seu Diretor Técnico, Dr. José Bitu Moreno, manifestando o reconhecimento do Legislativo Municipal, em especial destes Vereadores.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2010.

ARLINDO ALVES DE SOUSA

Vereador - DEM

MÁRCIO AP. MARTINS · Márcio Veterinário

Vereador – DEM